In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Otfo diuina fauente
clementia imperator Augustus. Nouerit omnium fidelium nostrorum
praesentium scilicet et futurorum industria, qualiter solidum et in-
marcescibile bonum nobis fore credimus, si de transitoriis diuinitus
nobis collati regni commodis et pauperum in calamitatibus et sancta-
rum Christi aecclesiarum necessitatibus regia munificentia succura-
mus. Quapropter lamentabili miseratione perculsi super infortunio et
iactura depraedationis rerum aecclesiasticarum episcopii uenerabilis
atque nobis dilectissimi Piligrimé pontificis, cuius sanctae Patauien-
sis aecclesiae urbem et parrochiam exortd regni perturbatione in-
eursu hostili invasam et non solum ab inimicis omnino deuastatam,
uerum etiam deo propitio de illis nobis uictoriam concedente recidiuo
consulentes periculo ciuitatem praefatam condolemus funditus nostra
iussione destructam. Vnde ergo siquid est, quod aut dictante regali

districtione uel cogente irritae pacis suspicione lesionem aliquam jam ‘

dicta ciuitas nostro molimine pertulit aut parrochia, nosmet ipsos a
dei omnipotentis sanctorumque reatu et offensa absoluere satagentes
tam desiderio remunerationis uite aeternae succensi quam etiam ca-~
rissimi fratruelis nostri Ottonis scilicet ducis Bauvariorum et illu-
stris Livpoldi marchionis interuentu precibusque sollicitati quoddam
praedium iuris nostri Anesipurch nominatum, quod quondam uene-
randae recordationis Adalbertus sanctae Patauiensis aecclesiae an-
tistes ex massa sancte Lauriacensis aecclesiae patrimonii Heinrico
duci piae memoriae patruo quoque nostro tradidit in concambium in
pago Trungowe in ripa Anesi fluminis in Comitatu Livpoldi eidem
sanctae Lauriacensi aecclesiae, quae in honore sancti Stephani sancti-
que Laurentii martyrum foris murum constructa est, quam primae
sedis antiquitus praesulatum fore nouimus, id ipsum regali atque im-
periali auctoritate reddimus omnique integritate sui in proprium prae-
fatis sanctis perpetualiter tenendum ea tradimus conditione ut a ium
dieto Heinrico econtra uicario uilla donata, quae dicitur Vfhusa,
nihilominus una in proprium aeternaliter permaneat, insuper etiam
decem regales hobas ab occidentali ripa praedicti Anesi fluminis,

hoc est in uico uisci (fisci) nostri Loracho nuncupato et ubi sanctae
Urkundenbuch des Landes ob d. Enns. . H]
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Lauriacensi aecclesiae propinquius mensurari possit praefata quantitas
hobarum cultae et arabilis terrae cum omni iure et lege concedimus,
hoc est mancipiis, cum quibus possessae erant tempore ducatus Hein-
rici iunioris, omnique usu, quo illi seruiebant uel quae sunt inde
oriunda utriusque sexus, et aecclesiis, decimationibus, curtibus, sil-
uis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, molendinis, pisca-
tionibus, mobilibus et inmobilihus, quaesitis et inquirendis omniaque
pertinentia ad iam dicta donamus et in potestatem sanctae Lauria-
censis aecclesiae perpetuo transfundimus. Presertim sicut priseis tem-
poribus sancta Lauriacensis aecclesia, quae foris murum in honore
sancti Stephani sanctique Laurentii martyrum constructa et dedicata
est, ante discidium et desolationem regni Bauvariorum mater aeccle-
sia et episcopalis cathedra fuit, ita deineceps pristino honore ac digni-
tate canonica auctoritate perfruatur.' Quam etiam praesenti praecepto
nostro renouamus atque roboramus et iam sepedictae Sanctae Lauria-
censi sedi uenerabilem Piligrimum reintronizamus antistitem, qua-
tinus amodo tam ipse quam omnes sui Successores Lauriacenses
fiant et nominentur pontifices. Quicunque autem nostrae donationis
(et) traditionis paginam mutauerit uel quicquam de praescriptis alie-
nare de causa (casa) dei praesumpserit, primum dei omnipotentis
sanctorumque martyrum Stephani atque Laurentii iram incurrat et
tamen nihilominus nostrae liberalitatis indulta donatio rata et inuio-
labilis permaneat. _

Signum domini Ottonis inuictissimi cesaris. (Monogramma.)

Gerpertus Cancellarius ad uicem Willigisi archicapellani no-
taui. Data III* Nonas Octobris anno domini DCCCCLXXVII® indictione
VI* Regnante piissimo imperatore Augusto Ottone anno XVII’ actum
in ciuitate Ratisbonensi In Christi nomine. amen.

Wiener Jahrbiicher XL. Anzeigeblatt 13. — Mon. boic. XXXI. 1. 232. Nr. 120.
ex lib. cop.

XLIX.

0T1. 5. October. Bidrateshusa. — K. Otto II. schenkt der Kirche Lorch das
Pradium Ensburg im Traungau und sehn kinigliche Huben zu Lorch.

(Chrismon.) In Nomine sanctae et individuae Trinitatis Otfo
divina fauente clementia smperafor augustus. Notum sit omnibus
sanctae Dei aecclesiae fidelibus nostrisque, presentibus scilicet et
futuris, qualiter uenerabilis sanctae pataviensis aecclesiae antistes

4
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piligrimus nostrae celsitudinis pietatem querulosa reclamatione adiit
pro diocesis suae locis in perturbatione dauuarorum regni tam perni-
tiosa scalauorum (sclavorum) inuasione quam aliorum inimicorum
damnosa insectatione miserabiliter desolatis, quatenus nos aecclesiae
suae huiusmodi dispendio laesae atque adnullatae aliquod leuamen
imperiali nostra munificentia impendere curaremus. Cuius itaque mi-
serandis moti querelis praecipue, quia et nos barroechiae suae licet
necessitate impulsi tum in destructione urbis pataviae tum etiam in
exercitus nostri morosa sustentatione grauem intulimus iacturam, pro
divino timore et aeternae retributionis indubia spe ac insuper aman-
tissimi fratruelis nostri Offonis ducis nec non spectabilis liutbald:
marchionis petitionibus inducti quoddam nostrae potestatis praedium
Anesapurch nuncupatum in pago trungouue in ripa anesi fluminis
in comitatu liutbaldi cum omnibus suis pertinentiis, sicut piae recor-
dationis noster patruus Heinricus et beatae memoriae episcopo Adal-
berto in concambium recepit, Sanctae Lauriacensi aecclesiae, quae
in honore saneti Stephani sanctique laurentii martyrum foris murum
aedificata est, ubi antiquis etiam temporibus prima sedes episcopalis
habebatur, imperiali auctoritate in proprium tradimus atque concedi-
mus, Quin etiam decem regales hobas ab occidentali ripa praedicti
fluminis Anesi in quadam nostri juris uilla nomine Loracho cum
mancipiis utriusque sexus, quibus erant possessae, et cum omni inte-
gritate, exitibus quippe, reditibus, aecclesiis, decimationibus, curti-
bus, siluis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, molendinis,
piscationibus, mobilibus et inmobilibus, quaesitis et inquirendis in jus
sanctae patauiensis aecclesiae absque omnium contradictione firmiter
tenendum ac possidendum regia atque imperiali majestate transfundi-
mus atque donamus. Et ut haec nostrae liberalitatis traditio firma et
ineonuulsa permaneat, hanc cartam conscribi et anuli nostri impres-
sione jussimus insigniri. '